


Edição 371 | Ano 2022
13 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICOSRPN° 002/2021 - CONTRATON° 262/2022
AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICOSRPN° 002/2021 - CONTRATON° 263/2022
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 038/2022 - CONTRATO N°

248/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: E4DWWVMD-W4IXONG8-HPGNJKJO-WET4DDK5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 
 

              
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  
     

 
 

Prefeitura Municipal de Esplanada 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002-2021 (BB882451) 
CONTRATO No 262/2022 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 187/2021. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002-2021 
(BB882451). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. 
Vigência: até 31/12/2022, a partir da assinatura do contrato.   
 

1302      2017/2015/2018/2021/2016      3.3.90.30.00          Fonte 6102/0114/0142 
 
Contrato Nº 262/2022. Fornecedor: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI com valor estimado de R$ 
692.646,94 (seiscentos e noventa e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e noventa e quatro 
centavos), CNPJ 07.381.075/0001-09. Data: 01/07/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – 
Prefeito Municipal 

 

Edição 371 | Ano 2022
13 de julho de 2022

Página 3

AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICOSRPN° 002/2021 - CONTRATON° 262/2022

Certificação Digital: E4DWWVMD-W4IXONG8-HPGNJKJO-WET4DDK5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 
 

              
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  
     

 
 

Prefeitura Municipal de Esplanada 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002-2021 (BB882451) 
CONTRATO No 263/2022 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 187/2021. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002-2021 
(BB882451). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. 
Vigência: até 31/12/2022, a partir da assinatura do contrato.   
 

1302      2017/2015/2018/2021/2016      3.3.90.30.00          Fonte 6102/0114/0142 
 
Contrato Nº 263/2022. Fornecedor: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA com valor estimado de R$ 35.658,85 (trinta e cinco mil, seiscentos e 
cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), CNPJ 26.084.880/0001-15. Data: 01/07/2022. 
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal 

 

Edição 371 | Ano 2022
13 de julho de 2022

Página 4

AVISODE EXTRATODECONTRATO- PREGÃOELETRÔNICOSRPN° 002/2021 -CONTRATON° 263/2022

Certificação Digital: E4DWWVMD-W4IXONG8-HPGNJKJO-WET4DDK5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

       

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo – Centro, Esplanada–Bahia CEP 48.370-000 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 038/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2022 
 
O Prefeito de Esplanada – Bahia ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2022, consequente do 
processo administrativo nº 161/2022, que tem por objeto a Contratação da empresa especializada em 
produção artística – representante legal – visando a apresentação do Artista: JAMINHO FORROZÃO, para 
COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de Esplanada/Ba, de acordo com o Art. 25, 
parágrafo III, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência: a partir de 22/06/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso 
Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 
17040000 e 17590000. Contratado: J L ASSESSORIA E ASSISTÊNCIA COMERCIAL EIRELI., CNPJ: 
40.599.748/0001-77. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data: 21/06/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES 
DOS SANTOS – Prefeito Municipal. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito de Esplanada, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2022, tendo como objeto: 
Contratação da empresa especializada em produção artística – representante legal – visando a apresentação 
do Artista: JAMINHO FORROZÃO, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de 
Esplanada/Ba. Vigência: a partir de 22/06/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso Orçamentário: 
Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 
17590000. Contratado: J L ASSESSORIA E ASSISTÊNCIA COMERCIAL EIRELI., CNPJ: 40.599.748/0001-77. 
Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data: 22/06/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – 
Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

INEXIGIBILIDADE Nº 038/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2022 

CONTRATO N° 248/2022 
 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 161/2022. Modalidade: Inexigibilidade n° 038/2022. Objeto: a Contratação da 
empresa especializada em produção artística – representante legal – visando a apresentação do Artista: 
JAMINHO FORROZÃO, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de 
Esplanada/Ba.  Vigência: a partir de 22/06/2022, com prazo de 90 (noventa) dias.  Recurso Orçamentário: 
Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 
17590000. Contrato Nº 248/2022. Contratado: J L ASSESSORIA E ASSISTÊNCIA COMERCIAL EIRELI., 
CNPJ: 40.599.748/0001-77. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data: 22/06/2022. Fundamentação: Art. 
25, III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito 
Municipal. 
 

Edição 371 | Ano 2022
13 de julho de 2022

Página 5

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 038/2022 - CONTRATON°
248/2022

Certificação Digital: E4DWWVMD-W4IXONG8-HPGNJKJO-WET4DDK5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

                  ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA                                                    

                     CNPJ – 13.885.231/0001-71 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 183/2017 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o QUINTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 183/2017. Objeto A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA TRIBUTÁRIO E DE 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA (FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA) PARA O MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BAHIA. 
Vigência: 07/07/2022 à 07/07/2023. Fornecedor: ADM SISTEMAS LTDA, inscrito no CNPJ Nº. 07.568.886/0001-13. 
Valor Global: R$ 59.113,80 (cinquenta e nove mil, cento e treze reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária: 
Unidade: 1101 – Ação: 2003 – Elemento: 3.3.90.40.00 – Fonte de Recursos: 15000000/17040000. Data: 
07/07/2022. Fundamentação: art. 57, II e Art. 65 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito 
Municipal de Esplanada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Edição 371 | Ano 2022
13 de julho de 2022

Página 6

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: E4DWWVMD-W4IXONG8-HPGNJKJO-WET4DDK5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 
  

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 217/2021 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 217/2021. Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO DIÁRIO OFICIAL E 
PUBLICAÇÕES AVULSAS EM ATENDIMENTO A INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 001/2014 DO TCM/BA E A LEI 
DE ACESSO A INFORMAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - 
BA. Vigência: 13/07/2022 à 12/07/2023. Fornecedor: IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA 
LTDA, inscrito no CNPJ Nº. 10.442.698/0001-59. Valor Global: R$ 114.996,00 (cento e quatorze mil 
novecentos e noventa e seis reais). Data: 06/07/2022. Fundamentação: art. 57, II e Art. 65 da Lei 8.666/93. 
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 

Edição 371 | Ano 2022
13 de julho de 2022

Página 7

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: E4DWWVMD-W4IXONG8-HPGNJKJO-WET4DDK5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2021 - CONTRATO N° 262/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2021 - CONTRATO N° 263/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 038/2022 - CONTRATO N° 248/2022
	AVISO DE TERMO ADITIVO 
	AVISO DE TERMO ADITIVO 


		2022-07-13T16:37:37-0300




